MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 22 / 2025 - PROPLAN (11.01.01)

Nº do Protocolo: 23091.010000/2025-29
Mossoró-RN, 23 de julho de 2025.

O Pró-Reitor Adjunto de Planejamento da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no
uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB nº 1.386, de 31 de agosto de 2024, o
que determina o Art.58 da lei 13.019/2014, quanto ao acompanhamento e fiscalização de
programas, projetos e atividades celebrados pelos órgãos e entidades da Administração Pública
Federal, o Acordo de Cooperação Técnica ACT nº 03/2025, que entre si celebram a Universidade
Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA e a TECGRAF TECNOLOGIA EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA LTDA,
o qual tem por objetivo "O AgroCad tem como seu principal objetivo garantir o pleno
aproveitamento dos investimentos já realizados em tecnologias avançadas, como piloto
automático e conectividade no campo, resultando no aumento significativo de
produtividade, com segurança e o mínimo impacto ambiental, além de possibilitar o
compartilhamento de dados através da WEB/Mobile para assegurar agilidade na
comunicação e total compatibilidade com todos os fabricantes.", processo de nº
23091.007652/2025 -84, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Danielle da Silva Oliveira Martins para ser responsável, pela
coordenação do termo em referência;

Art. 2º A servidora, ora designada, responsabilizar-se-á pela execução e acompanhamento das
ações, bem como por todas as alterações que possam ser estabelecidas em aditivos relativos a este
instrumento;

Art. 3º Este ato entra em vigor a partir desta data, com efeitos até a efetiva aprovação do relatório
final e da prestação de contas do instrumento.

(Assinado digitalmente em 24/07/2025 13:23 )
KERGINALDO NOGUEIRA DE MEDEIROS

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A)
PROPLAN (11.01.01)
Matrícula: ###868#2

Visualize o documento original em https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 22, ano:
2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/07/2025 e o código de verificação: a2ddc595fe

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf